
 

  
Sede Legale e Operativa 

 

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729 

mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu 
Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037 

 

Prot n° OUT/9724  del 13/03/2020 

E-MAIL   

  

        

Oggetto: Fornitura di prodotti chimici per gli impianti di Acqua Novara.VCO S.p.A.. 

 

 

IL PRESIDENTE 

  

Visto il vigente Statuto societario; 

visto il D.lgs. n. 50/2016 ed, in particolare, gli artt. 32, 35, 36, 95;   

visto il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207,  relativamente alle parti ancora in vigore. 

 

PREMESSO CHE 

 

-  in data 19/12/2019, è stata bandita una procedura di gara aperta ai sensi dell’art.60 del D.lgs. 

50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento della fornitura in oggetto. 

- detta procedura si è conclusa, come da verbale del 28/01/2020, senza che siano pervenute offerte 

per i lotti 1, 6 e 10, relativi ai seguenti prodotti: 

- lotto 1 ipoclorito di sodio; 

- lotto 6 solfuro di sodio; 

- lotto 10 acido cloridrico; 

-  si rende pertanto necessario affidare la fornitura in oggetto per i prodotti sopra indicati, per l’anno 

2020/2021;  

- Acqua Novara.VCO S.p.A., ha ritenuto più rispondente alle proprie esigenze economiche e 

logistiche rideterminare gli importi dei lotti in base agli attuali prezzi di mercato ed in ragione del 

significativo maggior valore della fornitura di Ipoclorito di sodio creare un unico lotto anche al 

fine di ottimizzare le spese di trasporto e consegna da parte di un unico Affidatario,  

- l’importo complessivo della fornitura è stato preventivato in complessivi € 245.812,00 (diconsi 

euro duecentoquarantacinquemila e ottocentododici/00) di cui oneri della sicurezza pari ad 

euro € 4.970,00 (diconsi euro quattromila novecento settanta /00) non soggetti a ribasso; 

- l’appalto è previsto nel budget aziendale per l’anno 2020. 

 

CONSIDERATO CHE 

- occorre individuare gli elementi essenziali del predetto contratto e i criteri di selezione degli 

operatori e delle offerte, come stabilito all'art. 32, comma 2), del D.lgs. n. 50/2016; 

- il presente appalto attiene ai settori speciali e si colloca al di sotto della soglia comunitaria, in 

base al valore indicato all'art. 35), comma 2), lettera b), del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- Acqua Novara.VCO S.p.A, ai sensi dell'art. 36, comma 8), del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 

applica il proprio Regolamento interno per la selezione dei fornitori da invitare alle procedure; 

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc


 

  
Sede Legale e Operativa 

 

ACQUA NOVARA.VCO S.P.A. - Via Triggiani n.9, 28100 Novara - tel. 0321 413111 fax 0321 458729 

mail: info@acquanovaravco.eu  - posta elettronica certificata: segreteria@pec.acquanovaravco.eu 
Capitale Sociale 7.839.567,00 i.v., Numero REA NO-214204, Iscrizione al Registro Imprese di Novara, C.F. e P.Iva 02078000037 

 

- appare più rispondente agli interessi di Acqua Novara.VCO S.p.A. affidare l'appalto in oggetto 

mediante il criterio del minor prezzo, ai sensi dell'art. 95, comma 4, del D.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 

DETERMINA 

 

1) di utilizzare, per l’individuazione degli operatori economici che possono presentare offerta per 

l’affidamento della fornitura in oggetto, gli operatori “accreditati” all’albo fornitori nella categoria 

di fornitura prevalente “ ipoclorito”; 

2) di utilizzare, per l’affidamento della fornitura in oggetto che riguarda prodotti le cui condizioni 

sono definite dal mercato, la procedura negoziata applicando l’articolo 95, comma 4), del D.lgs. n. 

50/2016 e ss.mm.ii., per la selezione dell’offerta; 

3) di stabilire le seguenti forme di pubblicità: richiesta d'offerta ad almeno 5 (cinque) operatori 

economici selezionati dalla piattaforma digitale Net4market, così come previsto dal Regolamento 

della scrivente; 

4) di prevedere un impegno di spesa complessivamente pari ad € 245.812,00 (diconsi euro 

duecentoquarantacinquemila e ottocentododici/00) di cui oneri della sicurezza pari ad euro € 

4.970,00 (diconsi euro quattromila novecento settanta /00) non soggetti a ribasso, per il periodo 

di 24 mesi a decorrere dalla data di affidamento; 

5) di nominare Rinaldo De Camilli, Responsabile Unico del Procedimento, cui saranno demandate 

le funzioni di cui all’art. 31 del D.lgs. n.50/2016, ivi inclusi gli adempimenti nei confronti 

dell’Autorità per la Vigilanza sui contratti pubblici. 

 

 

       Acqua Novara.VCO S.p.A. 

Il Presidente 

                                                                                                                 Dott. Emanuele Terzoli 

              

mailto:info@acquanovaravco.eu
mailto:segreteria@pec.acquanovaravc

